
Statutární město Ostrava                                                                           
magistrát                                                                                    

  

                 

                         

Dodatek
č.: 0015/2023/2023/SP/1 

DODATEK č. 1
k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové dotace 

z rozpočtu statutárního města Ostravy

Smluvní strany

Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava 

zastoupeno Mgr. Janem Dohnalem   

primátorem

IČO: 00845451

DIČ: CZ00845451 (plátce DPH)

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.,

okresní pobočka Ostrava

Číslo účtu: 27-1649297309/0800

__________________________________________

dále jen „poskytovatel“

Maratón klub Seitl Ostrava z.s.

Gen. Sochora 1206/13, 708 00 Ostrava-Poruba

zastoupen Ottou Seitlem

předsedou 

IČO: 66181062

DIČ: neplátce DPH 

Bankovní spojení: xxxxx 

Číslo účtu: xxxxx

__________________________________________

dále jen „příjemce“

uzavírají v souladu s článkem VIII. odst. 5 veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy č. 0015/2023/SP, kterou uzavřeli dne 31.03.2023 (dále jen „smlouva“) tento 

Dodatek č. 1 ke smlouvě. 

Text v článku IV. Výše dotace:

Dotace se příjemci poskytuje za níže uvedených podmínek v maximální možné celkové výši 700.000, - Kč 

(slovy: sedm set tisíc korun českých). 

Smluvní strany se dohodly, že dotace bude příjemci dotace poskytnuta formou splátek, kdy každá další splátka 

bude příjemci poskytnuta za podmínky dosažení dalšího z níže uvedených milníků spojených s přípravou 

akce RBP Ostrava City Marathon (dále jen „OCM“), a to v níže uvedené výši.

Milníky, vč. vymezení termínu pro jejich plnění:

1. projednání funkce organizačního výboru a na to navazujících kontrolních dnů – do 10 dnů od nabytí 

účinnosti smlouvy,

2. doložení návrhu finální trasy závodu – do 20 dnů od nabytí účinnosti smlouvy,

3. kontrolní dny: duben 2023, květen 2023, červenec 2023, srpen 2023, 

- přesný termín určuje po dohodě s poskytovatelem dotace organizátor OCM,

- organizačně zajišťuje organizátor OCM,

4. schválení trasy všemi dotčenými subjekty (ÚMOBy, Policie České republiky, Městská policie 

Ostrava, Dopravní podnik Ostrava, dopravním inspektorát, Ostravské komunikace, Vítkovická aréna, 

Dolní oblast Vítkovice a další městské společnosti) – do 16.06.2023,

5. doložení podaných žádostí a dokumentací s povolením včetně příloh pro potřeby poskytovatele 

dotace – do 31.07.2023,



Statutární město Ostrava                                                                           
magistrát                                                                                    

  

                 
2/3

                

Dodatek
č.: 0015/2023/2023/SP/1

6. doložení schválených žádostí a dokumentací s povolením včetně příloh pro potřeby poskytovatele 

dotace – do 31.08.2023.

Po dosažení každého z uvedených milníků do data stanoveného touto smlouvou pro uvedený milník, budou 

příjemci dotace bezhotovostně převedeny na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy, a to do 15. dnů 

ode dne doložení dokumentů osvědčujících dosažení milníku poskytovateli dotace, peněžní prostředky takto:

- při splnění 1. milníku 250 tis. Kč,

- při splnění 2. milníku 200 tis. Kč,

- při splnění 3. milníku 50 tis. Kč,

- při splnění 4. milníku 50 tis. Kč,

- při splnění 5. milníku 50 tis. Kč, 

- při splnění 6. milníku 100 tis. Kč.

Jestliže nedojde ke splnění některého z výše uvedených milníků, nebude příjemci dotace vyplacena částka 

stanovená touto smlouvu jako splátka pro uvedený milník a zároveň ztrácí nárok na poskytnutí všech dalších 

splátek. Část dotace, která již byla příjemci vyplacena za splnění předchozích milníků, není příjemce povinen 

vracet a bude mu ponechána.

Platba se považuje za uskutečněnou dnem odepsání příslušné částky z účtu poskytovatele.

se nahrazuje textem

článek IV.

Výše dotace

Dotace se příjemci poskytuje za níže uvedených podmínek v maximální možné celkové výši 700.000,- Kč 

(slovy: sedm set tisíc korun českých). 

Smluvní strany se dohodly, že dotace bude příjemci dotace poskytnuta formou splátek, kdy každá další splátka 

bude příjemci poskytnuta za podmínky dosažení dalšího z níže uvedených milníků spojených s přípravou 

akce RBP Ostrava City Marathon (dále jen „OCM“), a to v níže uvedené výši.

Milníky, vč. vymezení termínu pro jejich plnění:

1. projednání funkce organizačního výboru a na to navazujících kontrolních dnů – do 10 dnů od nabytí 

účinnosti smlouvy,

2. doložení návrhu finální trasy závodu – do 20 dnů od nabytí účinnosti smlouvy,

3. kontrolní dny: duben 2023, květen 2023, červenec 2023, srpen 2023, 

- přesný termín určuje po dohodě s poskytovatelem dotace organizátor OCM,

- organizačně zajišťuje organizátor OCM,

4. schválení trasy všemi dotčenými subjekty (ÚMOBy, Policie České republiky, Městská policie 

Ostrava, Dopravní podnik Ostrava, dopravním inspektorát, Ostravské komunikace, Vítkovická aréna, 

Dolní oblast Vítkovice a další městské společnosti) a doložení podaných a schválených žádostí a 

dokumentací s povolením včetně příloh pro potřeby poskytovatele dotace – do 31.08.2023.

5. uskutečnění samotného závodu RBP Ostrava City Marathon dne 10. 9. 2023.

Po dosažení každého z uvedených milníků do data stanoveného touto smlouvou pro uvedený milník, budou 

příjemci dotace bezhotovostně převedeny na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy, a to do 15. dnů 

ode dne doložení dokumentů osvědčujících dosažení milníku poskytovateli dotace, peněžní prostředky takto:

- při splnění 1. milníku 250 tis. Kč,

- při splnění 2. milníku 200 tis. Kč,

- při splnění 3. milníku 50 tis. Kč,

- při splnění 4. a 5. milníku 200 tis. Kč, přičemž platí že částka uvedená za splnění 4. a 5. milníku bude 

vyplacena do 15 dnů ode dne doložení dokumentů osvědčujících dosažení 5. milníku.



Statutární město Ostrava                                                                           
magistrát                                                                                    

  

                 
3/3

                

Dodatek
č.: 0015/2023/2023/SP/1

Jestliže nedojde ke splnění některého z výše uvedených milníků, nebude příjemci dotace vyplacena částka 

stanovená touto smlouvu jako splátka pro uvedený milník a zároveň ztrácí nárok na poskytnutí všech dalších 

splátek. Část dotace, která již byla příjemci vyplacena za splnění předchozích milníků, není příjemce povinen 

vracet a bude mu ponechána.

Platba se považuje za uskutečněnou dnem odepsání příslušné částky z účtu poskytovatele.

II.

Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená se nemění.

III.

1. Tento dodatek je uzavřen v elektronické podobě.

2. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 

o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zaslání dodatku do registru smluv zajistí poskytovatel. 

3. Smluvní strany prohlašují, že bezvýhradně souhlasí se všemi ustanoveními tohoto dodatku, což stvrzují 

svými podpisy.

4. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů: O uzavření tohoto Dodatku č. 1 rozhodlo zastupitelstvo města usnesením č. 

0390/ZM2226/10 ze dne 20.09.2023.

Za poskytovatele                                                             Za příjemce

________________________________                           ______________________________

            Mgr. Jan Dohnal                                                                      Otto Seitl

                   primátor                                                                                předseda
         „podepsáno elektronicky“                                                           „podepsáno elektronicky“


